censuras et poenas praeclictas, eliani ilc-

ratis vicibus, aggravandi; et ad hoc, si opus

fuerit, auxilium brachii saecularis invo-

candi, plcnain et liberam, aposlolica au-

ctorilale, per praesentcs concedimus fa-

cultalem et potestatem.

§ 2. Non obstantibus felici? recordationis

^':^"'"'" '" Bonifacii Papao Vili de una, elconcilii £;e-

neralisde duabus diaelis, dumniodo ultra

Ires di;i;tas aliqui?, auctorilale pra^senliuni ^

non Irahatur, ac quibusvis aliis con^litu-

tionibus et ordinationibusaposlolicis, nec

non singularum ecclesiarum huiusmodi,

eliam iurainenlo, confìrmatione apostolica

vel quavis fnniitate alia roboratis, stalutis

et consuetudinibus conlrariis quibus-

cumquc.

§ 3. Aul si aliquibus, comrnuniter vel

divisim, ab eadern sit Sede indultuni quod

interdici , suspendi vel excomniunicari

non possinl per litteras aj)ostolicas non

iacienles jdenam et expressaiii ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi menlio-

neni. Dnluni Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die x\ martii moliv,

pontifìcatus nostri anno v. Io. Larinen.

§ -4. Cupicntes autem nos quoque Ca-

innoTaiio di- nicrac nostrae Apostolicae indemnitati,
ciarum liiiera- pi'out uostro pastorali iucumbit oflìcio,
rum. ' '

..

opportune providere, easdeni lulii prao-

decessoris lilteras liaruni serie innovanles,

Earuraeicni- eiusquc vcstigiis inhffircntes, inotu proprio
Ilo cumniittilur - . , . .- j-i , pi'

«•oiieciori gè- ^^ ^^ ccrta uostra scienlia, dilecto lino

Bartholomaeo Busolto thesaurario, ac in

diclis Hispaniarum regnis spoliorum
,

provenluum et alioruni iurium dictae

Cauierae debitorum coUeclori generali

nostro eiusque subcoUecloribus nunc et

prò tempore existenlibus, apostolica au-

ctorilale, tenore praescnlium couiinitti-

mus et mandamus ut iuxta oarumdeni

lilteraruni lulii praedecessoris Ibrmam ci

I Deesl lolle ad ituUcium (b. t.)

nerali.
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lenores, in recuperandis et exigendis fru-

ctibus, redditibus et proventibus ad diclani

Camcram pcrtinenlibus, et in cisdcui lulii

lilteris expressis, in omnibus et per om-

nia procedanf, et in cis contenta exequan-

tur, perinde ac si illae a nobis emanas-

sent, ac sibi direclac fuissent. Nos enim

collectori et subcollcctoribus praedictis

plenam et liberam ac eamdemmet pror-

sus, quae in diclis lulii praedecessoris lil-

teris conlinelur, super praemissis, facul-

taleni el potestatem per praesentes con-

cedimus pariter et imparlimur.

§ 5. Non obstantibus constilutionibus Doroj.iio

el ordinationibus aposlolicis, necnon om-
"'""'""""'

nibus illis, quae idem lulius praedecessor

in suis lilteris buiusmodi voluil non obsta-

re, caelerisquc contiariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die xii decembris,

MDLxviT, pontilicatus nostri anno ii.

Dal. die 12 derenib. 15G7, poiilif. anno u.

LXXX.

Conftrmalìo concordiaeinilaeinter episco-

pos provinciae Toletanae et dcdaratio-

nuiii faclurum a nuncio Hispaniarum

super dccretis synodi eiusiem provin-

ciae Toletanae ^.

Pins Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

Ex solita Sedis Apostolicae clemenlia ad r,

ea libentcr inlendimus, per quae iuler

praelatos ecclesiasticos et illorum eccle-

siarum capitula ac alias personas eccle-

siasticas paci et quieti opportune consu-

lilur; ac iis, quae [troplerea facta fuisse

dicunlur, ut firma pei-petuo et illibala

persistanl, l'avorabililer cum a nobis pe-

lilur, apostolici adiicimus muniminis fir-

milatcm.

§ 1 . Cum itaque, sicul exhibila nobis

nuppr prò parte venerabilium fralinm

i Ex Resesi, in Si'(ii}[. Breviiim.

An. C. 1S67 644. BULLARIUM

Causa qua episcopi Cordubensis, praesidentis, el alio-

ur\wmu- rum episcoporum et dilectoruni filiorum

lionem edidii. capitulorum ecclesiarum provinciae Tole-

tanae petitio continebat, capitola ecclesia-

rum cathedralium provinciae Toletanae

praetenderent gravari ex nonuullis decrelis

factis in concibo provinciab Tolelano,

ac super hoc contentio el discordia inter

ipsa capitula et eoruni praesidentem et

Concordia in. eoruui cpiscopos oilac csseut, venerabibs

piiuia. opera frater archicpiscopus Rossanensis, noster

m"arom in"?"" et Apostobcae Scdis in legnis llispania-

rum nuncius, addiscordias buiusinodi so-

dandas, el ut inter praelatos ecclesiarum

et capitula buiusmodi pax el unio vige-

ret, episcopos et capitulares personas su-

per decrelis concilii provincialis Toletani,

iuxta formam et tenorem capitulorum

infra scriptorum, sub nostro el dictae

Sedis beneplacito, ad concordiam reduxil,

quae inviolabiliter et absque aliquo dis-

crimine facti per praelatos el capitula

buiusmodi acceptata fuil.

§ 2. 1. Videlicet, quod in quolibel de-

Prsfai» con- creto , iu quo de piinilione el poena
cordiae ino- •

i -i

menta el qua- contra aliqueni Bx capitularibus agitur, in

'"*'*'
ecclesiis in quibus capitula exemplionem

habere sunt solita, inlelligeretur iuxta

disposilionem el moduin concilii Triden-

tini, capite VI, sessione xxv.

II. Item quod in omnibus eliani de-

cretis, in quibus iniponilur poena sub

iudicio peccati el restilutionis in foro

conscienliae, dieta poena videatur valde

periculosa, et quodam modo novum la-

queum iniicere animabus, et propterea

remitlantur baec ad sanctissimum donii-

nura nostrum, qui vel lollere vel sospen-

dere dignabitur diclani poenam
,
quoad

iudicium animae.

III. Item, tertia actione dicli concilii,

capite I, De archivio, declaretur quod in

iis ecclesiis, ubi plures claves baberi se-

leni, vel alia consuetudo vigel, quae se-

curitali et custpdiae scripturaruin oppor-

ROMANUM An. C.

luna sit, proni dicilur esse in ecclesia

Cordubensi, servelur dieta consuetudo.

IV. Item, in eodem, quia duo prae-

supponunlur arcbivia, alterum scriptu-

rarum episcopi, in aliquo monaslerio si-

tuandum, alterum scriplurarum capiluli

in ecclesia calbedraii existens, declaretur

ut quando scriplura communis est, id est

perlinens tam ad episcopum quam ad

capilulum, babeatur in altero ex archiviis

originale, in altero copia aulbentica, quae

sit eiusdem fidei el aucloritatis.

V. Item decrelum sextum , de com-

inunioup, approbandum est ut optimum,

puena aulem el publica obiurgatio sus-

pendenda est , usquequo per sanctissi-

miuii dominum nostrum maturius super

lioc deliberabitur el disponelur.

VI. Item, seplimo, quod poena sit a-

missionis illius borae in qua peccatur,

ut infra in decimo; et ubi dicilur ut ab-

slineanl a mussilalionibus, quia verbum

illud videtur ambiguum et incertum, in-

lelligalur de colloquiis et ratiocinationi-

bus, proni infra in oclavo.

VII. Ilem, in nono, quod suspendatur

illud quod, qui non potest die sibi assi-

gnalo celebrare, tenealur allegare causam,

quae fortasse eril occulta et non publi-

canda, et tantominus illam probare, sed

sufTiciat in genere se excusare, et alium

sui graduset ordinis suo loco substituere;

sed si quis in boc nimis contumax exi-

steret, ila ut multo tempore non celebra-

rel, animadverlal episcopus.

VIII. Item, in decimo capite decla-

randum est quod colloquentes in cboro

amittant dislributionem illius borae, in

qua pcccarunt, ut supra in seplimo.

IX. Item, in duodecimo capitulo, ubi

dicilur (piod bis tantum in bebdomada
Hai capilulum, non ita amare intelligatur,

ut exchidalur casus necessitatis vel utili-

latis ecclesiae.

X. Item, iu vigesimo tertio capitulo.

lb67
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ubi datur modus concedendi licentiam

iis qui studere debenl, quamvis ibi lo-

quatur solum de ordinario, inlelligatur

etiam de capitulo vel de quovis alio, ad

quem de iure vel praescripta consuetudine

forte spectat huiusmodi licentias conce-

dere, ut omnes non aliter concedant,

quam modo et forma hoc decreto prae-

scripta, prout praemissa omnia in dieta

concordia seu declarationihus dicitur

plenius contineri.

§ 3. Cum autem, sicut eadem petitio

coiifirmaiio subiufisebat, praesidens, episcopi prae-
praefalae con- .. .

"^
. i i

•

cordiae uicti cupuint coucordiam et declarationes

huiusmodi, prò illorum subsislentia fir-

miori, nostro et dictae Sedis munimine

roborari, supplicar! nobis fecerunt humi-

liter qualenus declaraliones huiusmodi,

apostolica auctoritate confirmare et non-

nulla alia declarare, aliasque eis in prae-

missis opportune providere de benignitate

apostolica dignaremur. Nos igitur inler

fideles quoslibet, praeserlim personas ec-

desiasticas, pacem et concordiam vigere

sinceris affectibus exoptantes, episcopos

et capitula huiusmodi ac eorum singulos

a quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicti , aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa,

latis, si quibus quomodolibet innodati

existunl, ad effectum praesenlium dum-
taxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolulos fore censentes, huius-

modi siipplicationibus inchnati, concor-

diam et declarationes praedictas, necnon

omnia et singula in eis contenta quae-

cumque, apostolica auctoritate praedicta

imposiia pif- per praesentes confirmamus: declarantes
na peccali iu -ni -i •

enuncialo de- tameu Ut per Illa decreta, m quibus im-

^n'uiVenTa""'"
poiilur pocua sub iudicio peccati, non

censealur inducta nova obligatio peccati^

poena tamen restilutionisin foro conscien-

tiae firma maneat, eo lamen modo et in

iis in quibus ante praefatum concilium

V PP. 645 Ad. C. 1567

dictae poenae locus erat. Rursus, in de-

creto sexto actionis tertiae, poena illa pu-

blicae obiurgationis deleatur.

§ i. Sicque dictis concordiae et decla- Poena in eos,

rationibus nostrae approbationis et per- T' roncordu

petuae firmilalis robur adiicimus, easque ""''"""'

validas et efficaces existere, suosque ple-

narios effectus sortiri, ac per episcopos

et capitula praedictos ac eorum singulos

illorumque successores perpetuo, inviola-

])ililor et firmiter observari debere, illos-

que ullo unquam tempore ab illis resilire

aut reclamari non posse, sed ad omnium
et singulorum praemissorum veram ob-

servantiam teneri, et efficaciter obligatos

existere, et ad id sententiis et censuris

ecclesiasticis, ac etiam pecuniariis poenis

cogi et compelli posse.

§ 5. 'Sicque per quoscumque iudices cidusuiae.

et commissarios ac etiam causarum Pa-

latii Apostolici auditores, sublata eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facultate et auctoritate , iu-

dicari et inlerprefari debere; irrilum quo-

que et inane deceraimus, si secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari, omnes-

que et singulos iuris et facti delectus,

si qui forsan intervenerint in eisdem, sup-

plemus.

§ 0. Non obstantibus apostolicis nec oerogauo

non in provincialibus et synodalibus con-

cihis editis, generalibus vel specialibus,

constitutionibus; acdictarum ecclesiarum,

etiam iuramento, confìrmatione aposto-

lica vel quavis lirmilale alia roboratis,

statutis et consuetudinibus; privilegiis

quoque, indultis et lilteris apostolicis eis-

dem ecclesiis illarumque episcopis et

capitulis ac ijuibusvis aliis, sub quibus-

cumque tenoribus et formis concessis

et approbatis, ac etiam iteratis vicibus in-

novatis. Quibus omnibus, illorum tenores

praesentibns prò sulTicienler expressisha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

coiiliarioruui.
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suris, liac vice duiiilaxal, specialiler et

expresse derogamus, caeterisque contrariis

quibuscumque. Aut si aliquibus, comniu-

niter vet divisim, ab eadeni sii Sede in-

diilluin qiiod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possint per litieras apo-

stolicas, non facientes plenain et exprcs-

sam ae de verbo ad verbuin de indulto

buiusinodi mentionem.

S 7. Caeterum quiadiflìcile foreleasdein
Tiansiimplo- " ^

rum liji-s praesentes eie.

Datuni Roma^ apud S. Peiriiiii, suli an-

noio Piscatoris, die xxviidecembrisMDLxvn,

pontifìcatus nostri anno ii.

Dal. ilie '21 liccemb. 15G7, iioiilil'. anno ii.

LXXXl.

Prohihitio signandi et expediendi commis-

siones caiminini et inhibiliones in

causis spoUornm et illieitae iiegotiatio-

nis, non citato prius commissario Reve-

rendae Camerae Apostolieae I.

Pius Papa V, mota proprio, etc.

Attendentes quam frequenter contingal

causae luius q„oJ^ qui bona adCamerain Aposlolicani
probibilionis

spectanlia, et signanter spolia por cle-

ricos decedentes rclicta, detinent, variis

pr«textibus et calumniis dilaliones et

sublerfugia quaerentes, illorum consi-

gnationem faccrc, et debitam salisfactio-

nem impendere recusant; et, ut se in hu-

iusmodi ininsta detenlione confoveanl
,

modo IVivolas appcllaliones confingnnl,

modo inhibitiones summa malitia exlor-

quent, quibus causas ad iudices non in-

forniatos, et ubi non est qui causarum

huiusmodi expcdilioni vacci, Irabunt, in

grave animarum suarum praeiudiciuni, et

Camerae praefatae laesionem.

1 De munere et aucloritale conimissarii , vide

piene in constitutione civ Pii IV, Cum inler, pag.

510 liuius tomi.

ROMANUM

§ 1. Et propierea, incommodis buius-

modi obviare volentes, dilectis fìliis Vilel-

lotio, SanctaeRoinanae Ecclesiac cardinali

camerario, ac omnibus Romanae Curiae

iudicijjus, tam ordinariis quam delegatis,

in virtute sanctac obedientiac, et sub in-

ilignalionisnosliae poena, praecipimns et

mandamus ne, in causis spoliorum vel

illicitarum negoliationum per clericos fa-

clarum, inliibiliones aliquas, tam auctori-

late sua ordinaria
, quam eliam vigore

rescripti, extra RomanamCuriara, adquas-

vis mundi partes et contra quosvis col-

leclores decernant ci rclaxcnt, nisì prius

in ipsa Romana Curia ad illas decorni vi-

dendum dilectus filius Camerae Aposto-

lieae commissariusgeneralis fueril citatus,

et de citatione buiusmodi in actis appa-

reat, et de ea in inbiliiliono ipsa menilo

lial.

§ ^. Porro, Signalurao noslrao tam gra-

tiae quam iustitiae leferondarii, ac Can-

cellariae Apostolieae correclor, et auditoi'

conlradiclarura , similiter commissiones,

in causis huiusmodi, nullo modo , nisi

praovia cilalione eiusdcm conuiiissarii ex-

podianl.

§ 3. Et si quando([uo conlingat ita sub

vorborum involucro voi alia narrativa

commissiones concipi, ut discerni non

possit, an de causis spoliorum vel illici-

larum negoliationum asatur, lune tam

lumeii aposlolici in provinciis resitlentes,

de causis huiusmodi cognoscentes, quam

a dileclo filio ihesaurario nostro, generali

spoliorum colleclore, et eisdeni nunciis

deputali subcolleclores,quibusinliibitiones

huiusmodi praesentari conlingat, illis mi-

nime ])arcre tenoanlur, sed, absque ahquo

scruiuilo aut poenarum incursu, illis reie-

ctis, ad ulteriora-procedere possint et de-

boanl, pailibus alias iusliliam ministrando;

et niliiluminus irrilum et inane decerni-

mus quicquid contra praesentium lene-

rem i'uerii decrrtum vel atfenlatum.

An. C. lbr.8
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§ 4. Volumiis autem quod praesentis

Form.v Pi pf- motus propri! cedula, valvis Cancellariae
fectus publìca- „ .

lionis. eiLamerae Aposlolicae per iiiiimi ex ciir-

soribus nostris, ul moris csl, pulilicala,

ita omnes Romanae Curiac ollìciales el

iiidices afficial, ac si personalilcr singiilis

inliniata forcl.

§ 5. Et quod iliius sola signatura, etiam

soid sudicii absquc data et registratura, sufìliciat, et

ubique (idem faciat, contiariis non ob-

stanlibus (luibuscunKpie.

Pap,ie subscr. Placet, motu proprio. M.

Die V ianuarii mdlxviu retroscriptae

litterao allìxac et publicatae t'uerunl in val-

vis Cancellariae Aposlolicae per me Nico-

launi de Matlaeis, cursorem.

Franciscus Sottocasa, magister curs.

Dal. die 5 iaiuiarii 1568, ponlil". anno ii.

LXXXII.

Quod fralres Ordinis Minorum S. Fran-

dsci de Ohservanlia semiicr jwssint,

extra lempiis quadìaijesimac ci advcn-

tus, in feria quinta, in qua non occnr-

rit aliquod fcsliun aiit eiiis octava, re-

citare officium Sanctissimi Corporis

Chrisli ».

Pias Papa V dilectis filiis ministro generali et

oniversis fratribus Ordinis Hinorum de Ob-

servantia>

§ 1. Exponi nobis nupcr i'ecistis quod,

FrHiresMinn- cum vos, mente recolentes Dominum no-
res de Obsei- i oi • •

vaniia suppii- struui losuni Lliristum Iransiturnni de

p""°i!-eni^»'c"
lioc mundo ad Patrem, in ultima coena

lebrandi qu»ii- fM,;! Pasclia CUPI discipulis numducavil,
libel V feria of- *

.

ikium Corporis aduiirabilc Saciamenlum pretiosissimi

Corporis et Sanguinis sui instituisse ul

universi christicolac illud tamquani suae

carilatis, quain in cruce ostendit, memo-

riale recolerent, prò ipsius Dominici Cor-

i Alia (le hoc Ordine vide in Leonis X consti -

lutione XXVII, Ile, toni, v, pag. 692.
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poris solemniori et specialioriveneratione

desideratis qualibet quinta feria officium

Cluisti Corporis, proni in Breviario Ro-

mano ipsius solcmnitalis die habetur, re-

citare, si vobis ad id Sedis Apostolicae

suflVagarctur auctoritas. Quare nobis hu-

militer supplicare fecislis, ut vobis in

praemissis opportune providere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos, pium lioc vestium desiderium HicneoPon-

piurimum in Domuio collaudantes, ac renuam conc-

huiusmodi supnlicationibus inclinati, vo- !'"''™'*"'"^'"
ri ' II) quadratesi-

bis et vestrnm cuilibet ubilibet existenti- "•» «' advemu
, ... . ^ . el in festo vel

bus, ut qualibet qumta leria,quae tamen ociava occur-

quadragesirnae et adventus Domini non "'fcr,a'"

''""'

fucrit, aut in qua aliquod festum seu

octava non inciderit, omisso occurrenti

olficio, illud de Corpore Cbristi, iuxta il-

lud quod in praesenti Breviario Romano, in

eius solemnitalis die rccitandum proponi-

lur, recitare libere et licite valealis, ita

tamen quod illud sic recitando, debito, ad

quod adstricli estis, in omnibus et per

omnia perinde satisi'acere censeamini ac

si ollicium prò tempore currens et vobis

a Romana Ecclesia propositum recitaretis
;

nec propterea, ilio recitato, ad occurren-

lis huiusmodi vel alicuius alterius officii

recitationem teneamini, nec ad id a quo-

qiiam invili cogi aut compelli possitis, nii-

minusve aliquas scnlenlias, censuras et

poenas, quomodolibet latas, incurrentes,

auctoritate apostolica, per praesenles in-

dulgemus.

li
3. Dislriclius inliibentes quibusvis lo- nrdmariis ei

corum ordinariis el quibusvis aliis, qua-
(''r.^eTdcsuper

cumque auctoritate fulgentibus,vel cuius- ""«'esiom;

cumque gradus cxistentibus, ne vos et

vestrnm qucmlibet,quovispraetextu, super

praemissis, quomodolibet molestare, per-

turbare aut inquietare, sub excommunica-

tionis sentenlia, aliisque arbitrio nosti'o

moderandis et infligendis poenis, a\ideanl

vel praesumant.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac
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rogai

ciedi iubet

coniiaiiisiio quibusvis apostolicis, necnon in jiiovin-

cialibus (M synodalibus concibis eililis gc-

neralibus vel specialibus constilutionibus

et ordinalionibiis; atquc Ordinis pracfali

ci quibiisvis abis, eliaiu iuramenlo, con-

finiiatione apostolica vel quavis firmilate

roboratis, slatulis, consuetudinibus, cac-

lerisque contrariis quibuscuniqiie.

§ 5. Caetenim, quia difficile forelprac-

Transunipiis scntcs Httei'as ad singula quaequc loca, in

quibus expediens Ibret, deferre, voliimus,

et simililer apostolica auctorilale pracdi-

ctadecernimus quod illarum transiimptis,

manu alicuius notarli publici subscrip-

tis, ac sigillo alicuius personae in dignitale

apostolica conslitulac nuinitis, eadeni

proi"sus, in iudicio et extra, ac alias ubi-

libet fides indubia adhibeatur, quac pr;o-

sentibus adiiiberetur, si forent exbibitae

vel oslensae.

Datuni Romae apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die octava ianuarii

MDLXvni, pontificatas nostri anno terlio.

Dal. die 8 ianuarii 1568, ponlif. anno ni.

LXXXIII.

Declarutio super fructibiis et censibus ac

aliis rebus non exactis per ecclesiaslicos

regni NeapoUlani tempore eorum obitus,

ut habcantur Inter spolia, et simililer

relicla per qnoscumque clericos, beneficia

ecclesiastica ultra valorem triginln ilii-

catonmi obtinentes I.

Pias Papa T , ad futoram rei memoriam.

Romani Pontificis cura et diligenlia

Proramium circumspecta ad ea libenter intendil
,

per quae, suae declarationis adminiculo,

dubia de medio tollantur , simulque Ca-

merae Apostolicae indemnitati opportune

providealur.

§ 1. Cum itaque, sicutaccepimus,saepe

1 Ex Resesi, in Secret. Brevium.

ROMANl'M

contingal ut nonnuUi arcbiepiscopi, epi-

scopi, abbales, rcclores et alii clerici re-

gni Neapolitani , beneficia ecclesiastica

oblinontcs , fructus, census et grana, ab

cis prò semine dala et seminata, tempore

eorum obitus relinquanl
,
quac quidem,

prout caetera spolia ad nos el Gameram

pracdictam spedare et devoluta esse di-

gnoscunlur; nos, ne ab aliquibus lioc in

dubium trahi possit, neve ipsa Camera

super iurium suorum perceptione ullo

pacto laedatur aut quavis de causa de-

fraudelur, opportunum remedium mature

adbibcrc volcntes.

§ "i. Motu proprio et ex certa scicnlia

maturaque deliberatione nostris
,

quod

omnia et singula l'ructus, census et grana

prò s(Miiine dala ac seminata praedicta, per

quoscumquc- arcbiepiscopos , episcopos,

abbates, rectores et clericos praedictos
,

tempore ipsorum obitus quomodolibet re-

lieta, quacabillis viventibusexaclavel col-

icela aut in propria borrea conducta non

fuerint, prò rata seminis huiusmodi dum-
taxal ; et pariler bona , res et alia quae-

cuinque per obitum quorumvis clericorum

eiusdem regni beneficia ecclesiastica hu-

iusmoiji, cuiusvis summae et quantitatis

valoris exislentia, ultra Iriginta ducatorum

auri de Camera obtinenlium dimissa, ad

nos et dictam Gameram ut spolia spedare

et devoluta fore et esse et Inter ea com-

piehendi debere , ac tamquam reliqua

spolia per eiusdem Camerae coUedores a

quibusvis eorum detenloribus et occu-

patoribus libere exigi , levari el recupe-

ra li.

§ 3. Ipsosque coUeclores a quopiam,

quocumque praetextu aut (juaesito co-

lore, quo minus illa exigere valeant de-

super inipediri aut molestari minime

posse.

§ 4. Sicque per quoscumquc iudices

et comniissarios, quavis audoritale fun-

gentes, sublata eis el eorum cuilibet qua-

An. e. 1S68
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vis aliter iiidicandi e( inlerprelandi l'a-

cullale, indicali etdefiniri deherc; iniluni

quoriue ni inane , si sccus super liis a

quoquam, (juavis aucloritale, scienter voi

ignorantcr, conligeritattenlari, aucloritale

apostolica, tenore praescniium staluinnis,

(lecerniinus et dcclaranius.

§ 5. Non obslantiinis quibusvis consti-

obsuiitimii tulionibus et ordinalionil)us ac lillcris
derogalio.

, i-
• r« i^

apostoucis per quoscuiuque Homanos Pon-

lillces praedecessores nostros , ac forsan

etiam per nos, sub quibuscumquc tenori-

ribus et formis, ac cum quibusvis clausulis,

irritanlibusque et aliis decrelis (|uoino-

dolibet in contrarium factis et cditis.

Quibus omnibus, eoruni tenores, ac si de

verbo ad verbuni inscrerentur praesenti-

bus, prò sufiìcienter expressis iiabentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxai, specialiler el expresse de-

roganius, caeterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Roniae apud Sanctum Pelrum,

sub annulo Piscatoris, die viii ianuarii

MDLxviu, pontilicalus nostri anno n ^.

Dal. die 8 ianuarii 1568, ponili', anno u.

LXXXIV.

Ut nuncius regni Neapoiitani ininbeat

ordinariis dictl regni, ne se ingeranl

in beiieficiìs qìiovis nioilo resercatis Sedi

Apostolicae prò tempore varanliùìis 2.

Diletto Alio magistro Paolo notarlo

et utriusque Slgnaturae nostrae referendario,

in regno Neapolis nnncio nostro,

Plus Papa V.

Dilecte fili, salQtem et ap. benedictionem.

Nuper per alias nostras in Torma iuevis

Prowmiun-. |i((eras libi rnaudavimus ul possessionem

1 A die coronalionis, qui fuilxvikal. febiuarii,

computando (r. t.)- 2 Ex Regest. in Secrel Brc-

viuni.

Bull. Rom. Voi. VII. 82
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' quoinmcmnque beneficiorum, in islo re-

gno Neapolilano prò lempoie vacanlium

ac disposilioni noslrac aposlolicac quo-

modolibet reservalorum seu affectoruui,

nostro el Camerae Apostolicae nomine,

una cum iilornm fructibus nniversis ca-

pcres et conscryares, consignandam poslea

illis, qui lilteras provisionis nostrae tibi

exliiberent, expedilas |iroul in diclis lil-

lcris plenius continolur.

§ 1 . Volentes autcm per amplius prò- inhihuio mn-

videre nealiqua impedimenla super prae- [i"a"''À|,o''i.''nI

missis tibialTerri nossint (luominus libere'"' ^'^J' r«^«'-
' ' vaia

posscssionem corumdcm benelìcioruni, ut

praefertur, disposilioni apostolicae reser-

valorum vel aflectorum assequi valeas ,

volunuis ac libi per praesenles mandamus
ut quoscumque jiatriarchas, arcliicpisco-

pos, episcopos et alios quoslibel inferiores

collalores ordinarios, quocumque nomine

nuncupalos, in dicto regno consislentes,

aucloritale nostra, sidj poenis in regulis pcedì conua

Cancellariae Apostolicae, desuper edilis
, reniestuerlùi.

contentis, et aliis, etiam pecuniariis, libi

benevisis et arbitrio luo declarandis et

applicandis, moneas, eisque dislricle man-

desel inbibeas ut a conferendis beneliciis

buiusmodi, lani ratione vacalionis illorum

in mensibus apostolicis
,
quam alias ex

quavis causa, specialiler vel generaliter,

quomodolibel reservatis vel affeclis, nunc

et prò tempore, in eorurn respective civi-

tatibus etdioecesibus, vacanlibus, penitus

et omnino abslineanl , ncc in illis tani

circa eorum collalionem t|uani alias, (juo-

vis praetexlu aut quaesilo colore se ul-

latenus ingerere aul inlromittere audeanf

vel praesuniant.

§ '2. Quod si secus lacere ausi l'ueiinl. Quid agecjum

monilionibusque et mandalis luis, inimo
l-"^','^^

"'"'"'

verius noslris, parere temere neglexerinl,

slatini ad cxeculionem realeni el actua-

lem poenarum buiusmodi contra eosdem
ordinarios et eorum (piendibel contra l'a-

cientcm, necnon ab eis provisos, per ouuiia
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opportuna iiiris et facti remedia procedere

diligenter, omnenique operam et sollici-

tudinem adhibeas ut inobedientes et

contumaces, per eNemplarem a te centra

eos faciendamanimadversionem, asimili-

bus abslinere discant. Quod ut facilius

exequi valeas , brachii quoque saecularis

auxilium, si opus fuerit, ad lioc invocare

curabis, super quibus omnibus et singubs

libi plenam, liberam et omnimodam per

easdem praesenle? facultatem concedimus

et potestatem.

§ 3. Non obstantibus conslitutionibus

obsianiium et ordinationibus apostolicis statulisque

et consuetudniibus, etiam luramento, con-

firmatione apostolica vel quavis lirmitate

alia roboratis, privilegiis quoque, indultis

et btteris apostolicis quibusvis, quoniodo-

libet concessis, confirmatis et saepius in-

novatis. Quibus omnibus, eorum tenores

praesentibus prò sufficienter expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore permansu-

ris, hac vice dumtaxat , specialiter et ex-

presse derogamus, cseterisque contrariis

quibuscumque.

Transumpio- § ^' "^olnmus «utem quod praesentium

transumptis, etiam impressis ek.

Datum Roniae apud S. Petrum, sub

annuloPiscatoris,die xiv ianuariiMDLxvm,

pontilicatus nostri anno ii.

Dai. die 14 ianuarii 1568, ponlif. anno n.

rum Gdes

LXXXV.

Vnio frati'um Amadeorum et Clarenomm
Ordini fratrmn Minorum S. Francisci

de Observantia 1

.

Pins episcopns servus servorum Dei
,

ad perpetuam rei memoriam.

Beatus Christi Salvaloris confessor Fran-

i,>tun"n'ife°i- '^'S'^u^S ^um adbuc mortalis buius vitae

sieDs muiios spatia decurrcret, ardentissimo coelestium

1 De Ordine Franciscano vide constil. Lxvii

Honorii HI, SoUl, toni, jii, pag. 394.
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amore captus, nec sibi tantum illa, sed fiairos sub u-

quamplurunishomuium lieri potest, quae- if^n.

sita cupiens, totusque in idipsum incum-

bens, quae Ordinis Minorum inilia t'uerunt,

contluenles ad se veluti ad meliorem IVu-

gem undique fratres suos in unam fami-

liam collegit, collectosque ipsorum onmium
vitain et mores ad unam eamdemque Re-

gulam dirigens, iis praeceplis instituit, ea

disciplina formavit, quae ad coniunctio-

nem alque adeo unionem inter iilos con-

ciliandam ac tuendam maxime pertinerent,

bumilitatem illis praecipue amplectandam

proponens, qua humana haec omnia et

tluxa, quod eiusdera Salvatoris consilium

lucrai, aspernati, solidam ac permanentem

a Deo felicitalem expectai'ent. Itaque, hac

ipsa familia suas operas ad praescriptam

rationem gravitar conferente, Domini Dei

nostri ager egregie cultus uberrimos et

praestantissimos fructus continuo protulil,

et subinde proferì, atque, ut speramus,

proferet in dies, suaviores et largiores.

§ 1. Veruni, quoniara eadem familia, sed diciaite-

quae una ab uno constituta fuerat, in *"'' '" p'"'"
*

,

' con|:rei:alioiios

quasdam quasi partes paulalim ila con- segiepaia fan.

cessit, ut iam non una, ne ipso quidem,

quo .-^jatre suo vecala est, nomine con-

sislat, sed variis agnominibus, cum de

illa vel illa parte agitur, sii distinguendum.

Propterea nos ne aniniorum quidem aut

mentis, inter eos quos exlerius ita rebus

seiunctos cernimus, interiorem coniun-

clionem sperare luto valemus, quin etiam

quando in eam, de qua supra diximus,

spem erecti, abeiusdem Ordinis fratribus

optima quaeque et maxima, ad Dei gloriam

et mililantis Ecclesiae ulilitatem, et opta-

mus, et sane prò ea, quam, in hoc prae-

celsae dignitatis fastigio collocati, nostro

muneri debemus, diligentia exigimus, non
sinimus carere cura, ne forte, rebus ita

neglectis, quod Deus optimus maximus
avertat, magna inde sensim incommoda
subeanius.
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Id<?o bic Pon-

lìfcx iiiterdìcii

omiics oongre-

panlos ali insli-

liitis RcLulae

rralruni Mino-

rum de Oitser-

Tanlia;

Otniiesqiie il-

las i-ongregalio-

iie^i unii s>ib

Ordine dieloruni

iMinorum de Ob-
servantia;

Plus V

§ 2. 1(1 igitur, qua possiiimis ope, post

petitum a Deo auxilium, cavere volenles,

atque hic potissirnuin incipiente?, molu

proprio atque ex certa scienlia et matura

deliheratione nostra, apostolica auctoritate

deque apostolicae potestalis plenitudine,

Amadeorum et Clarenorum, eliani della

Becca nuncupatorum, Sancti Retri in Monte

Aureo, et Sancti Hieronymi, sive Sancti

Barlliolomaei in Insula de Urbe, aliaruin--

que quarumlibet provinciarum respeclive

fratrum Ordinis Sancti Francisci, eoram-

dem institutiones, congregationes, convcn-

tus, denominationes, nomina et vocabula

quaecumque, necnon, qualenns regulari-

bus institutis fratrum dicli Sancti Fran-

cisci Ordinis familiae, Minorurn de Obser-

vantia vocatorum, discrepante eorum Re-

gala, in3tituta,constilutiones, statala, con-

sueladinesetritus, modumque et normam

vivendi interdicimus et probibeinus; illa-

que, necnon illorum promissiones, contìr-

mationes apostolica aactoritale faclas, et il-

lorum causas, privilegia, indulta, gratias et

litteras, etiam a Sede Apostolica, et forsan

occasione concordiarum inler ipsos f'ralres

initarum confirmatorias, ac mota, scien-

tia potestatisqué plenitudine similibns
,

vel etiam consideratione vel ad instantiam

imperatori?, regum et aliorum principum

concessa, et quibuscumque concepta for-

mulis, ac suffuUa decretis, quorum om-

nium lenores iis litteris baberi volumus

prò expressis, extinguimus, supprimimus,

revocamus, cassamus, et in perpetuum

penitus et omnino omnia tollimus. .

§ 3. Eos autern omnes et singulos fratres,

qui eiusmodi congregationum et denomi-

nationum erant, cum eorum omnibus do-

mibus, ecclesiis, oratoriis, Minorum fa-

miliae de Obsen-antia vocalis, eorumque

congregationi aggregamus atque unimus.

Et sic in posterum ex nunc perpetuo ag-

gregatos et unitos esse, dictis de Obser-

vantia adhaerere, et eisdem, qaibus il li
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utuntur, Regula, regularibus institutis,

professione, moribus, habilu ac vivendi

forma ac agnominibus et di^nomiaationi-

bus uti, ac unam lamibam tantum decae-

tero esse, eisdemque generalibus seu pro-

vincialibus ministris caeterisquesuperio-

ribus aut ofììcialibus, quibus illi subsunt

aut prò tempore suberunt, subieclos esse,

et in eadem immediate cum illis obedien-

tia Deo servire, puro, ordinarie et unifor-

miter, nuUaque prorsas re, nulloque dis-

crimine seiunctos aut dissimiles haberi

decernimus.

§ i. Quinimmo, ut baec pui-iore con- ei iuramenu,

, -11- •
, Tota fi promi?-

scientia ac tranquuiiore animo praestare sionesquaeeos

valeant debeanlque, et non aliler, eosdem '""f^'^"" i;»*-

^ ' ' snnt, reniiltil;

priorum instilutoi'um rituumque et alio-

rum supradiclorum, iis scilicel dumlaxat,

quibus ab institutis et ritibus fratrum de

Observantia difterebant; necnon, si qui

quavis ratione aut modo, iurevc aut facto

iis lenebantur, vel etiam tenentur, aut te-

neri se opinantur, promissione, profes-

sione, iuramento aut voto, quorum ob-

servatio scandalum aut perturbationem
,

iudicio superioris, caeteris allatura esset,

absolvimus et liberamus, mandantes ipso-

rum universis etsingulis, ut praemissanon

impediant, neque eis alla ex parte, ratione,

ulloque modo resi^tant vel adversentur,

ac nihil faciant vel experiantur aut len-

tent quo minus piene aut celeriter aut

facile suos effeclus consequantur; neque,

ut ea vitent, saecularium habitu lateant,

vel tamquam clerici saecùlares ad aliquos

ordines minores vel maiorcs promoveri

praesumant; neque vero ad alias Religio-

nes aliosve Ordines, etiam paris vel ar-

ctioris Regulae regularisque observantiae,

transeant, sine licentia Sedis Apostolicae

speciali; sed praefatis fratribus de Obser-

vantia eorumque congregationi et obe-

dientiae adhaereant, et omnibus aliis

supradictis quam primum pareant et ob-

sequantur re ipsa.
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Frali ibusque

praemissaadim-

(ilere recusan-

tibuspoenashic

iiesoriplas ini-

ponìt,

El fralres sic

agtiregalosalio,

quam de Obser-
vaiUia nomini;

appellali pidlii-

boi, el forum
anliqiia privile-

gia Rogiilae ile

obseryanlianoii

eenlraria reli-

iiere posso de-

cerait;

.tnivevsoruni

aulem privile-

gia el praeee-

(lenliani ileola-

r«l.

§ 5. Quoti si eorum quispiam secus l'e-

cerit, omnes illasmet sentenlias, censuras

et poenas eo ipso incurralet palialur, quai

mere aposlalae ipsi, lam iiixla canonicas

sanctiones quam dicli Ordini? regulaiia

inslilula incununl el paliunlur; ac peiindu

conila illuni, sive ab ordinariis locorum,

sive ab ipsis superioribu^ tValrum de Ob-

servanlia , ad quos pertinel, procedalur

el severe animadvertalur, alquc conlra

vere apostatam procederelur el animad-

verleretur. El si quando ad obedientiani

l'eversus, in aliorum consorliuni receplus

fuerit, vocis lam aclivao quam passivao,

suorumqiie ordinum omnium perpetuo

careat.

§ 6. Caeterum, ul universa congregalio

tValrum huiusmodi de Observantia hoc

addilamenlo quasi colonis ancia, placida

simul perpetuaque pace frualur el con-

quiescat, ncque uno tantum nomine, t^ed

una etiam mente consistat, nullaqne ibi

allercandi occasio subrepat, eisdum molu,

scientia et polestatis plenitudine staluimus

el ordinamus ut nullus ex veteribus fra-

Iribus de Observanlia fpiemquam sic no-

viler aggregaloniiii, recordalione priorum

nominuni aut vilae vel alias quocumque

modo, irritare, aut Amadeiim vel Cla-

renum seu alia quam de Observantia

nuncupalione appellare audeat. Qui cen-

tra ausus fuerit, a suo superiore gravitai'

punialur; ipsi quin etiam sic aggregali

Iralies, suosgradus el, quae ralione suo-

rum graduum privalim babent, privilegia,

facullates et aucloritales, inslilulis lamen

regularibus de Observanlia expresse non

contraria, ut prius retineanl.

§ 7. Universis vero iisdem privilegiis,

iacullatibns, immunitalibus, praerogalivis,

indullis el graliis indislincte liuanlur et

potiantur, quibus et ipsi veteres; ac quo-

ties provincialia vel generaliacapilula lia-

bebunlur, ita liorum quisque prò ea, in

qua ipse fuerit, provincia, si tamen alias

voccm in capilulo babitiirus fuisset, illis

inleisit,quemadmodumetvelcrumquilibet

inlcresset vel interesse poterit; et pariler

ut iili, lamin eisdemcapitulisipsorum ca- >

pilulorum eleclione, quam extra capilula,

supcriorum, ad quos prò tempore perti-

nebit, disposinone, ad quoscumquegradus

et quaecumque oflìcia, in quibuslibel pro-

vinciarum, sub quibus degel, convenlibus

et domibus regularibus, tam anliquis quam

noviter unilis, de Observanlia promoveri

et assumi valeat. Denique, ila ulrique sem-

|H>r inler se aganl, ut caeleris pares, sola

anlii|iiilale alteri alieris praeferanlur; ila,

scilicet, ut intergeronles paresgradus vel

pares ordines, suscepti gradus vel ordinis,

inler alios vero emissae professionis tem-

pora inspicianlur, et proni quisque anle-

cedil tempore, sive sii ex veteribus, sive ex

noviter aggregatis, loco in clioro et capi-

lulo, processionibusacquibuscumquealiìs

piacrogalivis anlecedat, servata interim

graduum et ordinum maioritate.

§ 8. Praeterea, nulla omnino domus. Loia loguia-

quainvis parva et exigua, nuUusque locus ral,i,'i'i""absque

regularis, ubi dicti fralres bactenus ante jl^lf
''"""-

aggregalioneni do ipsis, ut supra, faclam

babitare solili sunl, ad ipsos quacumque

ralione perlinens, relinquatur, absque per-

missione nostra expressa, sed a tot fralri-

bus unaquaeque continuo habiletur, quot

ibi commode esse et ali poterunt: et,

quae eisdem domibus, eleemosynae vel alio

nomine, pia liominumlargilioneun'erunlur,

subsidia; pariter si quae ad reslaurationes,

fulcimcnta vel alium usum labricarum,

necnon ad ecclesiarum lumina etornalum,

vasorumque ac cacterae supellectilis com-

parationem Iradila, legala, lelicla ani

(piocumqiie nomine donala sunl, eliani

cousideralione prioris instilulionis, quae

ibi lune vigebat, ac conlemplalione con-

giegaliouum,quarum lune lemporis crani,

illaiuniipie nomine expresso, eadem om-
nia et alia insuper quaecumque, quavis
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aliter (Jonantiiim luiiusmodi disposilioiie

absumenda, novis habilatoribus, insupra-

(liclos tantum, iiequp alios ullos conver-

lenda usus, onini pnirsus, cniantuni ad

unionem praefatam pertinet, caducitate

eiusve praetentione seclusa, integre de-

beantur.

§ 'J. Gubernatio quoque et cura quonnn-

Gubernaiio cumquc monasterioi'um monialium, quae
inuuiiilìum ad ., ....
.[lios «piMict antea conventibns ant supenoinhns Im-

iusmodi domorum el locorum domandala

erat, ad illos perlineat, ([ui ibi orimi in

posterum.

§ 10. Proinde possil generalis minislcr,

Mìnisiri gc- in omniljus (luarumcunique provinciarum
iin-alis facili- , ., . ...
iiis Cina jepu douìibus sicut supra unitis, donec gene-
l-itioneni odi- i i • • •„ • "ii

liaiium el fra- '''l'è, vei IH ippa provmcia, in ([iia lilae

irum usque ad
gjjjjg fueriut, provinciale capituUim cele-

i-api(iili relè- ^ ^
,

hiaiionem brctur, officialps. et fratres, sive ex vefe-

ribus, sive ex nune aggregatis, sive etiam

ex utrisqne, quo et qui sibi visi fuorint,

arbitrio suo bbere deputare, el ad iilarmn

regimen et directionem mitterc. Interea

vero temporis ipsi fratres sic noviter ag-

gi-egati, si citramontani, in illius, in qua

nati sunt; si vero ultramontani, in illins,

cuius nialuerini, provinciarum domibus

regulai'ilnis sint et inaneant, u.^^qnequo

aliter constiluatur, et ipsos ad aliani do-

mum aliunive locum mitti, sive capituli,

sive generalis ministri liuiusmodi ordina-

tione, contingat. Porro, in capii Ilio provin-

ciali mediolanensi fralrum de Observanlia,

quod Mediola.ni proxime celebrabilur, om-

nibus provinciae Mediolanensis legulari-

bus domibus de Observantia, lam anti(|uis

quam nune unilis, ut praefertur, de guar-

dianis aliisque ofTicialibus et su|)crioribus

ac tVatribus, qui illasregere, et inillisesse

debeant, ex utroruinque fralriiiu, veterum

scilicetetnunc aggregatorum, numero in-

dilVerentcr, alias tamen ex more inter l'ra-

lies de Observantia prius observato provi-

deatur; idem deinceps in caeteris, quae per

provincia? subinde celebrabuntiir, capitii-
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lis, quoad ipsarum provinciarum domos,

observelur; ac in provinciarum numero

terminisqne et denominationibus ea ratio

alquc dislinclio liabeatur, cpiae inter fra-

tres de Observanlia ante has ipsas literas

babebatur.

§ 11. Nuper auteni aggregalae domus i-oca aggre-

. .

"^
. gala .siut eius

in eam provmciam transeant, et in ea nu- piotinciae in-

merentur, intra cuius fines quaeque con- èThumT
"

"^'

sislit; et cum prò lempore provinciale

capiliiliim celebranduin erit, ii lantimi ad

iilud convenianl, qui ex illa provincia fue-

rinl, in qua lune capilulum celebrabilur.

In ipso vero Mediolanensi, quod primum
omnium postbas lilteras prope diem cele-

branduin est, qiiicumque ex fralribus ag-

gregalis, qui ante aggregai ionem a nobis,

ut supra, factam ubicumque locorum de-

gentes erant , et provincia Sancii Petri in

Monte Aureo de Urbe, et illa compreben-

delianlur, et idcirco vocem in capii ulo

liabebani, quoniam litterarum ignari illuc

forte omnes se conferent, possint quideni

libere omnes hac vice celebralioni adesse,

sed ii tantum ex eis iam nune ibi vocem

babeant et suffragia ferant, qui sunt ex

illis domibus, quae, iuxta aggregationem

praedictam intra antiquos limites et fmes

provinciae Mediolonensis fralrum de Ob-

servanlia sunt sitae.

i^ 12. Has porro lilteras et bis lilteris ciausu^pra-

contenta, decreta, statuta, ordmationes

et omnia usque adeo firma et valida at-

que observanda esse volumus, ut nuiu-

([iiain revocari aul infringi vel suspendi;

nunquam de volunlalis aut mentis nostra^

defectu oppugnari possint, numquam ad-

versus restitutionem in integrum, redu-

ctionem adterminos iuris, aulaliud quod-

cumque gratiae vel insti tiae remedium
quisque impetrare, vel etiam ab aliis impe-

trato aut motu simili concesso uli valeat,

ex quavis causa quanlumlibet rationabili,

et ila de bis omnibus et singulis; ac simul

quod liaec eadein aliquibus eiusmodi sta-
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luloium el onlinatiomim revocalionilnis,

suspensionibus e( aliis conlrariis disposi-

lionibus, generalibiis vel specialibus, ab

eadem Sede Aposlolica prò tempore factis,

non comprehendaliir, sed ab illis senipei'

excepta sin(.

§ 13. Sicque a quilniscuniqne iudici-

Dprreium ir- jjus ordinarii.s et deletiatis et causarum

Palatii ApostoUci auditoribns ac sanctae

Romanae Ecclesiae cardinabbus, ^liam de

• latere legatis, in qiiavis causa el instantia,

siiblata eis el eorina ciiilibelquavis aliter

inlerpretandi et iiidicandi laciillate et au-

ctoritate, interpretar! et iudicari debeai ;

necnon quicquid soeus a quoqiiain, (jiia-

vis aucloritale, scienter vel ignoranler,

contigeril atlentari, irritimi el inane de-

cernimus.

§ 14. Proptcrea, dilectis libis Carolo,

facSf ci.>-
'''"'o Sanctae Praxedis presbylero cardi-

cuiorum. nali Borrhomaeo nuncupato, dicli Ordinis

protectori el corieclori, necnon prò tem-

pore existenti eiusdem Ordinis generali

ministro, mandamus ut ambovel ipsorum

alter, has litteras el quidqnid in proxime

provinciali capituio Mediolanensi, uli-oque

vel altero ipsorum praesidenle, prò su-

prascriptorum omnium executione et ob-

servatione ordinabitur, lacianl, per se vel

alium seu alios, ab omnibus el singulis

iialribus praefatis exactissime observari.

Contradiclores quoslibet et non parentes

ac rebelles, per senlenlias, censuras et

poenas ecclesiasticas, ac eliam graduum,

officiorum et vocis tam aclivae quam pas-

sivae privationem ac caetera, quae sibi

videbunlur opportuna, iuris el lacli re-

media, quacumque prorsus appellalione

postposita et eliam reiecta, compescendo;

atque eosdem in senlenlias, censuras el

poenas praedictas incidisse declarando,

easque saepius aggravando, adhibila eliam,

si opus fuerit, nianu militari, et invo-

cato auxilio bracbii saecularis.

§ 15. Non obstanlibus praemissis, ac

nostra de non toUendo iure quaesito, ac

piae memoriae Bonifacii Papae odavi
,

praedecessoris nostri, de una, et in con-

cilio generali edita de duabus diaetis,

aliisque constilulionibus et ordinalionibus

apostolicis; necnon Ordinis el congrega-

lioiium buiusmodi, iuramenlo, confirma-

lione apostolica et quavis alia firmitale

roboratis, slatulis etconsuetudinibus; pri-

vilegiis quoque et indultis apostolicis, illis

per (pioscumque Romanos Pontiiìces ac

Sedem Apostolicam et eliam nos, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis clausulis el decretis, in genere

et in specie concessis et quotiescumque

confìrmalis elinnovatis, et Mm^e Magnum
nuncupalis, ac quibuslibel aliis indulgen-

liis et litleris apostolicis, per quae, bis

lilleris non expressa vel eliam non inserta,

barum effectus, executio impediri valerci

vel tardari, el de quibus quorumcum-
que lolis tenoribus babenda esset mentio

specialis.

i^ 16. Volumus eliam quod harum lit-

terarum exempla, etiam impressa, dicti

Caroli cardinalis el i)rotecloris ani gene-

ralis seu alicuius provincialis ministri

fralrum sigillo, el eiusdem Caroli cardi-

nalis secretarli vel ipsiusmetgeneralis aut

provincialis ministri manu obsignata
,

eamdem fidem, in iudicio el extra iudi-

cium, ubique locorum faciant, quam liae

lillerae ipsae facerent, si ostenderentur

vel exbiberenlur.

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud S. Pelrum , anno

Incarnationis dominicae mdlxviii, x kal.

februarii, ponlificatus nostri anno in.

Diit. die 23 inmiarii 1568, ponlif. anno ni.

An. C. 1568

Clati>;ulae dc-

rugatoriue.

Transumiilo-

ruui iìdc*.
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LXXXVI.

FaruUas pro-

lecloris et de-

putatorumpuc'l-

las in perlculo

amìtteudae pu-

dìcili^ exislcn-

les, inviUs pa-

rentibus, ca-

piendi, illosque

ci alios eas oi"-

cuUanies et*;,

cocrcendi.

lurisdictio et facidtaks sanclae Romanae

Ecclesiae cardinalh prolectoris ac iv-

dicis causarnm monaslcrii S. Catha-

rinae de Rosa wincupalae, et congre-

gationis in Urbe instilulae ad ibi

recipiendas pieque educandas vinjines

miserabiles, in pericub amiltendae

pudicitiae commoran tes.

Pias Papa T, motu proprio, etc.

Ciipientes ul nionaslerium Beatae Ca-

tliarinae della Rosa niincupalae, de Urbe,

iamdudum prò receptandis et educandis

miserabilibus puellis, quae in periculo

pudicitiae siibvertendae in dieta Urbe

reperiuntur, erectum, et confraternitas

ibidem prò gubernio dicti monasterii ca-

noniceinstitiita,non sobim manuteneantur,

veruni etiam in dies increnientiim susci-

piant; monasteriumqueet confraternilatem

huiusmodi specialibus giatiis et lavori-

bus prosequi volentes, niolu simili, ex

certa nostra scientia ac de apostolicae

potestatis plenitudine, dilecto filio nostro

ilippolyto, lituli S. Mariae Novae pres-

bytero cardinali Ferrariensi nuncupato,

nunc et prò tempore monasterii et con-

fraternitatis buiusmodi exislenli prote-

ctori, seu confralernitatipraedictae illius-

que administiatoribus, gubernatoribus et

deputatis, quod quascumque puellas in

periculo pudicitiae existentes amitlendae,

et si bene visum Inerii, propria auclori-

tate, etiam invitis parentibus, capere et in

dictum nionaslerium introducere, illasque

tani duni indicto monasterio manserint,

quani etiam inde egrcssae, sivenuptae sive

viduae fuerinl, necnon occultantes et la-

titare facientes, carcerare, punire, corri-

gere et castigare, eorum arbitrio seu alias

iuxta eorum statuta et providas ordina-

tiones, possint elvaleant, concedimus,sta-

tuimus, decernimus et mandamus.

§ 1 . Necnon, prò ipsius monasterii con- Fuuitas pro-

(raternitalisque, momaluuii et puellarum aì„, causas n

minori dispendio, ne coganlur per di- '^^^ ;;j;™;

versa tiibimalia litigare, omnes el sin- ni s. caibah-

iiar, ronfralei -

gulas causas, lites, quaestiones et con- niuiisciusdero,

Iroversias civiles, ci'iminales, pi'ofanas, p',"^"',^^','™,
T-

spirilnales, iiieras et mixlas, Inter confra- ''•'"' " "'""'"

1
.

;
storio egressa-

ternitatem seu eius adrninistratores, gu- rum ei nup-

bernaloics el deputalos huiusmodi, mo- |,',"
.Jut'ùmquo

niales seu puellas in dicto monasterio insmniia, sum-

marie eie. co-

degentes , seu quae mde egressae et nu- gnoscendi;

plui traditae sunt, ex una, et quascumque

alias personas , cuiuscumque dignitatis,

gradus, ordinis etprseminenlie existentes,

universitates , societates , congregaliones

et monasleria aul alia loca pia, ex altera

partibus, etiam si corani sanctae Roma-

nae Ecclesiae camerario, clericis et prae-

sidentibus Camerae Apostolicae et eiusdem

Camerae generali auditore, necnon vica-

rio, gubernalore el senatore dictae urbis,

illorum locatenentibus, coUateralibus el

iudicibus, ac dictae urbis causarum ap-

pellationum capitaneo elsacri Palati! Apo-

stolici auditoribus , el eiusdem sanclae

Romanae Ecclesiae cardinalibus aliisque

iudicibus ordinariis seu delegalis buius-

modi, niotas et pendentes, el desuper

stalu et bonis lam monialium quani puel-

larum, necnon quibuscumque localioni-

bus , vendilionibus , legalis , fidei com-

missis, testamenlis, haeredilatibus alque

illorum discussionibus , atque quorum-

cumque iurium et actionuni cessionibus,

aliisque inler vivos coiilractibus, etiam

vigore obligationis in forma Camerae,

executionibus, revocationibus, bonis^ re-

bus, iuribus et aclionibus ad confiater-

nitalem praediclani eiusque gubernato-

res, administratores et deputalos, mo-

niales et puellas praedictas, lam con-

iunclim quam divisim, ac lam active quam

passive speclantibus el perlinenlibus, in

quacumque instanlia (quarum omnium
et singularum staluni et merita, necnon
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iiidiciiiìi el collitiganliiiiii noiiiiiui ot co-

gnomina ar iiualilales cai'leraqno do ne-

cessitate expiimenda, prò cxpressis ha-

benles), in slalu fi lerminis in quibus

mine rcperiuntur, haruni serie ad nos

advocantes, illasque onines et singnlas,

molas et pendentes, ac quaiii et quas

confraternitas, gubcrnatores, adniinistra-

tores et depulali , uecnon nioniali^s et

puellae ibi degcnlcs , ci illae quae ex-

inde egressae el naplui traditae siinl et

prò tempore fucriut, b;ibcre volent contra

easdem personas, universilates et colle-

gia, congregationcs, confratcrnilates, mo-

nasteria et alia buinsmodi pia loca, prò

rebus, bonis, baer(;ditalibus, iui'iliiis ci

aclionibus huiusniodi, nunc el prò leni-

pore nionasterii , confralcrnilalis praela-

taruni existenli prolectori praefalo, una

cum illarum emeigenlibus, dependenti-

bus, incidentibus , annexis el connexis,

svunmarie, sinipliciler etde plano, el soli

l'adi verilale inspecla, ae sine slrepilu el

figura iudicii, per seipsum seu alios a

se depulandos, in quacumque inslantia

usque in tiaem andiendas, cognoscendas

el fine debito terminandas, aucloiitale

apostolica, tenore praesenlium, commit-

timus et mandamus. Ipsumque proleclo-

rem, nunc et prò tempore exislcntiMo, in

dictis causis motis, pendenlibus et in

futuruni movendis, in iudi^em ordina-

rium, cum facullale easdem causas, in

quacumque inslantia, usque ad iinem,

per se ipsum vel alluni seu alios eius

audilores, illas cognoscendi, decidendi el

terminandi, et aliis facultalibus praedictis,

facimus, conslituimus el depulamus.

§ 2. Necnon cum potestate cilandi et

iiibibeiidique inhibendi quos, quibus etquolies, in

',","7"
incile-

Cui'ia Pi extra eam, eliam per edici uni
dieiues loer- pubUcuni , conslilo ctlam de non luto
cendi ; necnon • j . -i •

sinpuiis diebus acccssu; cisacnique quam et quibusvis
el horis proce- aliis, ciusdeniquc urbis iudicibus el per-
deudi; . ', . . . .' .

soijis, lam ecclesiasticis quam sacculari-
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bus, quibus el quolies opus sii, el sub

senlenliis , censuris el poenis ecclesiasli-

cis el pecuniariis, quibus sibi seu ab eo

prò tempore deputando auditori videbilur,

inhibendi; el, in evcnlum non paritionis,

contra inobcdicntcs, conlumaccs et re-

belles ad declaralionem incursus censufa-

rum ci poenarum buiusniodi, illarunique

aggravai ioncs el reaggravationes el alias

iuxta morem et slylum curiarum Urbis

in similibus servar! solilum, el proni sibi

videbilur, procedendi; sentenlias<iue suas

debilaL cxeculioni demandandi sive de-

mandare faciendi ; auxiliumquc brachi]

saecularis ad lice, si opus l'ueril, iiivo-

candi; omniaque el singula alia, in prae-

missis et circa ea quomodolibet neces

saria el opportuna, faciendi , gerendi et

exeirendi; ac in omnibus el singulis eis

praedictis, ad diclam socielatem, nionia-

Ics et puellas, ut piaemillitur, spectan-

tibus, singulis diebus el lioris l'erialis et

non fcriatis
,

piaelerquam in honorem

Dei, eliam tempore feriarum ob neces-

sitalem hominum indiclaruni el indicen-

daruni, procedendi.

^ 3. Ac quemcumque notarium sibi ^ntJrium de-

bene visum, in causis huiusniodi, deputare '" "'"

possit el valeal.

i^ -i. Quodque cilalionesel inhibitiones, Mandaunii

quae m eis ben oporluent, eliam per

Guriae Capilolii et quoscumquc alios

mandalarios lieri possint.

§ f). El quicunique executores Urbis Eieouiores-

possinl et debeanl effectualiter executioni Im.

*'""''"''"

demandare omnes el singulas sentenlias,

decreta el mandala praniicli cardinalispro-

tectoris sive ab eo depulalorum, quae,

non obslanle regula Cancellariae , sub

eius parvo sigillo expediri possinl.

^ (i. Ac insuper conlValernilalem prae- coudaicmi-

diclam, ciusque adminislratores, guber- '•"•„ "'"'''''''"•'1 ^
.

piielliie eie, co-

nalores et depulatos, necnon moniales lan. |..oi.ouit^

ac puellas ibidem degenles, et inde egres- ^:;;^^,-:;

sas, nuptasseu viduas huiusmodi, cxniiDG veuiumur.
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deinceps, occasione praemissorum, alibi

quam corani praediclo prolectore con-

veniri, aul ad alìos conveniendum con-

stringi non posse ; ac processiis, senten-

tias e( decreta, per aliuni seti alios, lam

ordinarios quam delegatos, iudices , in

omnibus praedictis quomodolibel prò

tempore formalos, lalas et facta, cum in-

de secutis quibuscumque, nulla, irrita et

inania, nulliusque roboris vel momenti

fere.

§ 7. Praesentemque cedulam, sub qui-

ciausute pra- busvis rcvocatìonibus , suspensionibus
,

limitationibus seu renovationibus simi-

lium vel dissimili uni concessionum et

gratiarum , etiam per nos et successores

nostros Romanos Ponlifices et Sedem

praedictam vel eius legalos , ctiam per

regulas Cancellariae Apostolicae, prò tem-

pore factas, nuUatenus coniprehendi, sed

seniper ab illis penitus et onmino exceptas,

et quoties illae emanabunt, praesentem ce-

dulam in pristinum stalum restitutam esse

et censori debere; nec eideni cedulae per

quascumque litteras, etiani quasvis clausu-

lasgenerales vel speciales, etiam deroga-

toriarum derogatorias , irritantiaque et

alia decreta , sub quacumque verborum

expressione, continentes, derogari posse,

etiam si ullo umquani tempore , ex

aliqua etiam
,
quanturnvis necessaria et

urgenti causa derogari conlingat, nisi tenor

eiusdem cedulae de verbo adverbum, ni-

hil penitus omisso, insertus, et huiusmodi

derogatio per trinas distinctas lilteras eum-

dem tenorem continentes, tribussimilibus

distinctis vicibus, administra(oril)us
,
gu-

bernatoribus , deputalis et contVatribus

huiusmodi omnibus et singulis legitime

insinuata et intimata fuerit , eorumque

expressus ad id accesserit assensus, dero-

gationem huiusmodi neniini suffragari,

nuUius esse roboris vel valoris; el sic per

quoscumque iudices, quavis auctorilate

fungente», etiam praedictae Ecclesiae car-
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dinales , et causarum Palatii Aftoslolici

audilores, sublata e^c; ac irrituni t'/c. iu-

dicari et dcfmiri debere.

§ (S. iNon obstantibus praemissis, ac fc- ciausoue de-

licis recordalionis Bonilacii Papac Vili",
"s^'"'"

pracdecessoris nostri, de una,el in conci-

lio generali edita de duabus diaelis, duni-

modo ultra trcs dìaetas aliquis vigore

pracsenlium ad iudicium non trahatur
,

aliisqueconslitutionibus et oidinationibus

apostolicis
; necnon basilicac Principis

aposlolorum de Urbe, ac hospitalium, ec-

clesiarum, monasteriorum elaliorum quo-

runicumque locorum et Ordinuiii, iura-

mento ek. roboratis, stalutis et consue-

tudinibus
;

privilegiis quoque , indultis

conservaloribus, exemptionibus el lilleris

apostolicis eisdem ac dileclis iìliis po-

pulo Romano, necnon iudicibus, curiis et

tribunalibus eorumque personis,per quos-

cumque Romanos Pontifìces praedeces-

sores nostros el nos ac dictam Sedem,

etiam raotu et scientia similibus, concessis,

approbatis et innovatisi etiam disponen-

tibus, quod causee huiusmodi ad forum seu

curiam Capitolii reassumi debeant, quibus

omnibus el singulis, etiam si, prò illurum

sufficienti derogatione, alias de illis eo-

rumque totis tenoribus specialis, specifica,

expressa et individua ac de verbo ad ver-

bum, nihil penitus omisso, et forma in illis

contenta observata, inserti forent, praesen-

libus prò sufficienter expressis habenles,

illis alias in suo robore perraansuris, hac

vice dumlaxat, specialiler et expresse de-

rogamus, contrariis quibuscumque ; aut

si praefatis aul quibusvis aliis, communi-

ter vel divisini, ab eadeni sii Sede indul-

lum quod interdici sus|iendi aul excom-

municai i , vel extra aul ultra ccila loca,

curias el Iribunalia ad iudicium Irahi

non possint per litteras hpostolicas non

facientes plenain el expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

I

mentionem, et quibuslibet aliis privilegiis.

m
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indultis apostolicis, generalibus vel spe-